Uictor Tydides magnis abduxerat ausis.
 Iamque, fere medium euecti certamine campum,
 In spatia addebat; nisusque apprendere primos
 Panchates animosus equos, super altior ire
 Et praecedentem iam iamque ascendere currum 375
 Pone videbatur, curuatisque ungula prima
 Callaicum quatiens pulsabat calcibus axem.

At postremus Atlas, sed non et segnior ibat
 Postremo Durio; pacis de more putares
 Aequata fronte et concordi currere freno. 380
 Sensit ut exhaustas, qui proximus ibat, Hiberus
 Callaicas Cyrni uires, nec, ut ante, salire
 Praecipitem currum, et fumantis uerbere cogi
 Assiduo uiolenter equos, ceu monte procella
 Cum subita ex alto ruit, usque ad colla repente 385
 Cornipedum protensus et in capita ardua pendens,
 Concitat ardensem, quod ferret lora secundus,
 Panchatem uocesque addit cum uerbere mixtas:
 'Tene, Astur, certante feret quisquam aequore palmam
 Erepto? consurge, uola, perlabere campum 390
 Assuetis uelox pennis. decrescit anhelo
 Pectore consumptus Lampon; nec restat hianti,
 Quem ferat ad metas, iam spiritus.' Haec ubi dicta,
 Tollit se sonipes, ceu tunc e carcere primo
 Corriperet spatum, et nitentem opponere curuos 395
 Aut aequare gradus Cyrnum post terga relinquit.
 Confremit et caelum et percussus uocibus altis
 Spectantum circus. fertur sublime per auras
 Altius attollens ceruicem uictor ouantem
 Panchates sociosque trahit prior ipse iugalis. 400

At postremus Atlas, Durius postremus in orbem

373 In spatio ChS, sed cf. Verg. Ge. I. 513 — addebat L —
 uisusque OV 374 equos] aeques F 379 durio LF claro OV
 Durius Liuineius 381 ut Cm Ep. 19 et O 382 Cyrni Cm l.l. L
 erini F cerni OV (T. p. 226) 388 Panchatem LO Pancatem F
 Pauchatem V 393 Qui ferat Lefebure 396 crynum L
 cyrimum F currum OV — terga] regna L 398 circum OV

Exercent artis; laeuos nunc appetit ille
 Conatus, nunc ille premit certatque subire
 Dexter, et alterni nequicquam fallere tentant:
 Donec, confisus primaeuae flore iuuentae, 405
 Obliquum Durius conuersis pronus habenis
 Opposuit currum atque euersum propulit axem
 Atlantis senio inualidi, sed iusta querentis:
 'Quo ruis? aut quinam hic rabidi certaminis est mos?
 Et nobis et equis letum commune laboras.' 410
 Dumque ea proclamat, perfracto uoluitur axe
 Cernuus, ac pariter fusi, miserabile, campo
 Discordes sternuntur equi; quatit aequore aperto
 Lora suis uictor, mediaque Pelorus harena
 Surgere nitentem fugiens Atlanta reliquit. 415
 Nec longum Cyrni defessos prendre currus.
 Hunc quoque, cunctantem et sero moderamina equorum
 Discentem, rapido praeteruolat incitus axe;
 Impellit currum clamor uocesque fauentum. 419
 Iamque etiam dorso atque umeris trepidantis Hiberi
 Ora superposuit sonipes, flatusque uapore
 Terga premi et spumis auriga calescere sentit.
 Incubuit campo Durius misitque citatos
 Uerbere quadrupedes, nec frustra: aequare uidetur,
 Aut etiam aequauit iuga praecedentia dexter. 425
 Attonitus tum spe tanta: 'Genitore, Pelore,
 Te Zephyro eductum nunc nunc ostendere tempus.
 Discant, qui pecudum ducunt ab origine nomen,
 Quantum diuini praecellat seminis ortus.
 Uictor dona dabis statuesque altaria patri.' 430
 Et, ni successu nimio laetoque pauore
 Proditus elapso foret inter uerba flagello,